
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J i  M A I M T I t  N O H

Jaargang 1979

64
Besluit van 20 februari 1979, houdende wijziging per 
1 augustus 1978 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement en enige andere 
rechtspositieregelingen

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Binnenlandse Zaken 
van 18 decem ber 1978, nr. AB78/U2246, D irectoraat-Generaal voor O ver­
heidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling 
Financiële A rbe idsvoorw aarden;

Gelet op artikel 72 van de G rondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 530) en artikel 6 van de W et van 
11 septem ber 1964, Stb. 387;

De Raad van State gehoord (advies van 24 januari 1979, nr. 7);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van B innenlandse Zaken a.i. 

van 14 februari 1979, nr. AB79/194, D irectoraat-Generaal voo r O verheidsper­
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Financië­
le A rbe idsvoorw aarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlagen behorende bij het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksam bte­
naren 1948 (Stb. J 261)’ , w orden gew ijzigd als vo lg t:

A. in de bijlage A w o rd t het bedrag f 379, verm eld in de voetnoten bij 
schaal 112 (w etenschappelijk am btenaar) en bij schaal 130 (w etenschappe­
lijk am btenaar 1e klasse), gew ijz igd in respectievelijk f  384 en f 385;

B. de eerste volzin van de eerste voe tnoo t van de bijlage B w o rd t gelezen 
als vo lg t:

Degene die in het bezit is van tenm inste  tw ee van de d ip lom a 's  ziekenver­
pleging A, B o f Z, geniet een toelage, te r g rootte  van één periodieke verho­
ging.

C. de bijlagen A l, A ll, BI, Bil en C, w orden vervangen door de ge lijknam ige 
bijlagen w elke zijn opgenom en in het b ij d it beslu it behorende addendum ;

D. in de bijlage D w orden de bedragen f  13 016 en f 11 470 vervangen 
door respectievelijk f 13 198 en f 11 630.

Staatsblad 1979 64 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

In  a r t i k e l  3 1 a  v a n  h e t  A lg e m e e n  R i j k s a m b t e n a r e n r e g le m e n t  ( S tb .  1 9 3 1 , 

2 4 8 ) 2 e n  in  a r t ik e l  2 9 a  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  ( S tb .  1 9 3 1 ,3 5 4 )  

w o r d t :

A .  h e t  in  h e t  d e r d e  l id  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 6 0 ,8 8  v e r v a n g e n  d o o r  

f  1 6 3 ,1 3 ;

B . h e t  in  h e t  v i j f d e  l i d  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 1 ,9 2  v e r v a n g e n  d o o r  f  1 2 ,0 9 .

ARTIKEL III

A .  D e  b i j  a r t i k e l  I, o n d e r  A ,  C  e n  D , a a n g e b r a c h t e  w i j z i g i n g e n  in  d e  b e z o ld i ­

g in g  v a n  h e t  b u r g e r l i j k  r i j k s p e r s o n e e l  d r a g e n  e e n  a lg e m e e n  k a r a k t e r .

B . In  v e r b a n d  m e t  h e t  g e s t e ld e  o n d e r  A  w o r d t  d e  b e z o ld i g in g  v a n  d e  f u n c ­

t i o n a r i s s e n ,  w e lk e  b i j  W e t  v a n  11 s e p t e m b e r  1 9 6 4 ,  S tb .  3 8 7 2, is  g e r e g e l d ,  a ls  

v o l g t  h e r z ie n :

1. d e  b e d r a g e n  f  1 4  2 2 7  e n  f  1 0  3 4 3 ,  g e n o e m d  in  a r t i k e l  1 , e e r s t e  l id ,  w o r ­

d e n  g e w i j z i g d  in  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 4  4 2 6  e n  f  1 0  4 8 8 ;

2 . h e t  b e d r a g  f  9 7 6 ,  g e n o e m d  in  a r t ik e l  2 ,  e e r s t e  l i d ,  w o r d t  g e w i j z i g d  in  

f 9 9 0 ;

3 .  d e  b e d r a g e n  f  11 9 8 2  e n  f  1 0  3 4 3 ,  g e n o e m d  in  a r t i k e l  4 ,  e e r s t e  l id ,  w o r ­

d e n  g e w i j z i g d  in  r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 2  1 5 0  e n  f  1 0  4 8 8 .

ARTIKEL IV

A .  In  a r t i k e l  3  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l in g  le e r l i n g - v e r p l e e g k u n d ig e n  e n  

l e e r l i n g - z ie k e n v e r z o r g e n d e n  1 9 7 8  ( S tb .  2 2 7 2) w o r d e n  d e  v o lg e n d e  w i j z i g i n ­

g e n  a a n g e b r a c h t :

1 . d e  b e d r a g e n  f  1 2 5 7 ,  f  1 3 7 9  e n  f  1 5 4 1 , g e n o e m d  in  h e t  e e r s t e  l i d  w o r d e n  

g e w i j z i g d  in  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 2 7 6 ,  f  1 3 9 9  e n  f  1 5 6 4 ;

2 . d e  b e d r a g e n  f  1 2 5 7  e n  f  1 3 7 9 ,  g e n o e m d  in  h e t  t w e e d e  l i d  w o r d e n  g e w i j ­

z ig d  in  r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 2 7 6  e n  f  1 3 9 9 .

B . D e  in  a r t ik e l  2 , e e r s t e  l id ,  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l i n g  l e e r l i n g - v e r p l e -  

g e n d e n  1 9 6 9  ( S tb .  2 8 9 ) 2, g e n o e m d e  b e d r a g e n  f  1 2 0 2  e n  f  1 2 5 0 ,  w o r d e n  v o o r  

d e g e n e n  o p  w i e  h e t  b e p a a ld e  in  a r t ik e l  7  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l i n g  le e r ­

l i n g - v e r p l e e g k u n d ig e n  e n  l e e r l i n g - z ie k e n v e r z o r g e n d e n  1 9 7 8  v a n  t o e p a s s in g  

is ,  n a d e r  v a s t g e s t e ld  o p  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 2 6 0  e n  f  1 3 1 1 .

ARTIKEL V

D e  in  a r t i k e l  III v a n  O n s  b e s lu i t  v a n  1 3  m e i  1 9 5 7 ,  S tb .  1 5 9 , o p g e n o m e n  s a la ­

r i s s c h a a l  w o r d t  v a s t g e s t e ld  a ls  v o l g t :

s a l.

a n c .

0  5 2 5 6

1 5 4 1 0

2 5 5 6 3

3  5 7 1 7

4  5 9 0 9

5 6 1 0 2

6  6 2 9 4

S t a a t s b la d  1 9 7 9  6 4 2



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

AARTRTIKIKELEL V VII

Voor zover d it besluit aanleiding geeft to t het w ijz igen van de bedragen 
der toelagen, toegekend m et toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken departem ent van algemeen 
bestuur, m et inachtnem ing van de daarvoor door Onze M in iste r van Binnen­
landse Zaken te geven rich tlijnen, en voo r zover d it besluit aanle id ing geeft 
to t het w ijz igen van bijzondere regelingen, ge tro ffen m et toepassing van ar- 
tikel 42 van voornoem d B ezoldigingsbesluit, geschiedt d it bij gem een­
schappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken 
departem ent van algemeen bestuur en van Onze M in ister van Binnenlandse 
Zaken.

ARTIKEL VII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
25 januari 1979, Stb. 14

2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
4 oktober 1978, Stb. 524

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 augustus 1978.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 20 februari 1979
Juliana

De M in is te r van Binnenlandse Zaken,
H. W iegel

U itgegeven de zesde m aart 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 64 3



 
 

 

 

 

 

 

ADDENDUM
bevattende de gewijzigde bijlagen A l, A ll, BI, Bil en C van het Bezoldigings­
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 augustus 1978)

Staatsblad 1979 64 4



  

 

    

 

  

  

BBIIJJLLAAGGEE  AAll

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de 
volwassenen die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A  
(met ingang van 1 augustus 19781

Schaal 1
Sal.
anc.
0 1514
1 1603
2 1691
3 1734
9 1779

11 1826
13 1880

Schaal 2 
(vervallen)

Schaal 3
Sal.
anc.

0 1558
1 1646
2 1734
3 1826
4 1880

10 1939
12 2005
14 2072

Schalen 4 t/m 17
(vervallen)

Schaal 18
Sal.
anc.

0 1646
1 1734
2 1826
3 1939
4 2005
5 2072

11 2134
13 2202
15 2268

Schalen 19 t/m 31 
(vervallen)

Schaal 32
Sal.
anc.

0 1691
1 1779
2 1880
3 2005
4 2072
5 2134
6 2202

12 2268
14 2334
16 2401

Schalen 33  en 34
(vervallen)

Schaal 35
Sal.
anc.

0 1514
1 1603
2 1646
3 1691
4 1734
5 1779
6 1826
7 1880
8 1939
9 2005

10 2072
11 2134
12 2202
13 2268
19 2334
21 2401

Schaal 36
Sal.
anc.

0 1646
1 1691
2 1734
3 1779
4 1826
5 1880
6 1939
7 2005
8 2072
9 2134

10 2202
11 2268
17 2334
19 2401

Schaal 37 
(vervallen)

Schaal 38
Sal.
anc.

0 1734
1 1826
2 1939
3 2072
4  2202
5 2268

11 2334
13 2401

Schaal 39
Sal.
anc.

0 1880
1 1939
2 2005
3 2072
4 2134

5 2202
6 2268

12 2334
14 2401

Schaal 40
Sal.
anc.

0 1646
1 1691
2 1734
3 1779
4 1826
5 1880
6 1939
7 2005
8 2072
9 2134

10 2202
11 2268
12 2334
18 2401

Schaal 41
Sal.
anc.

0 1826
1 1880
2 1939
3 2 00 5
4 2072
5 2134
6 2202
7 2268
8 2334

14 2401

Schaal 42
Sal.
anc.

0 1880
1 1939
2 2005
3 2072
4 2134
5 2202
6 2268
7 2334

13 2401

Schaal 43
Sal.
anc.

0 1734
1 1826
2 1939
3 2072
4 2134
5 2202
6 2268
7 2334
8 2401

14 2467
16 2533

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1646
1 1734
2 1826
3 1939
4 2005
5 2072
6 2134
7 2202
8 2268
9 2334

10 2401
16 2467
18 2533

Schaal 45
Sal.
anc.

0 1734
1 1826
2 1939
3 2005
4 2072
5 2134
6 2202
7 2268
8 2334
9 2401

15 2467
17 2533

Schaal 46
Sal.
anc.

0 1826
1 1939
2 2005
3 2072
4 2134
5 2202
6 2268
7 2334
8 2401

14 2467
16 2533

SSttaaaattssbbllaadd  11997979  6644 5



  
 

 

 

 

 

 

  

Schaal 47 Schaal 52 Schaal 58 Schaal 64
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 1939 0 1826 0 2072 0 2072
1 2005 1 1939 1 2202 1 2202
2 2072 2 2072 2 2268 2 2334
3 2134 3 2134 3 2334 3 2401
4 2202 4 2202 4 2401 4 2467
5 2268 5 2268 5 2467 5 2533
6 2334 6 2334 6 2533 6 2600
7 2401 7 2401 7 2600 7 2665

13 2467 8 2467 8 2665 8 2731
15 2533 9 2533 9 2800

Schalen 59 en 60
Schaal 48 Schaal 53 (vervallen) Schaal 65
(vervallen) Sal. Sal.

anc. anc.
0 2072 Schaal 61 0 2202

Schaal 49 1 2134 Sal. 1 2334
Sal. 2 2202 anc. 2 2401
anc. 3 2268 0 2072 3 2467

0 1734 4 2334 1 2202 4 2533
1 1826 5 2401 2 2268 5 2600
2 1939 6 2467 3 2334 6 2665
3 2005 7 2533 4 2401 7 2731
4 2072 5 2467 8 2800
5 2134 6 2533
6 2202 Schaal 54 7 2600
7 2268 (vervallen) 8 2665 Schaal 66
8 2334 9 2731 (vervallen)
9 2401

10 2467 Schaal 55
16 2533 Sal. Schaal 62 Schaal 67

anc. Sal. Sal.
0 2134 anc. anc.

Schaal 50 1 2202 0 1734 0 2202
Sal. 2 2268 1 1826 1 2334
anc. 3 2334 2 1939 2 2401

0 1646 4 2401 3 2072 3 2467
1 1734 5 2467 4 2202 4 2533
2 1826 6 2533 5 2334 5 2600
3 1939 7 2600 6 2401 6 2665
4 2072 7 2467 7 2731
5 2134 8 2533 8 2800
6 2202 Schaal 56 9 2600 9 2871
7 2268 Sal. 10 2665
8 2334 anc. 11 2731
9 2401 0 1734 12 2800 Schaal 68

10 2467 1 1826 Sal.
11 2533 2 1939 anc.

3 2072 Schaal 63 0 1734
4 2202 Sal. 1 1826

Schaal 51 5 2268 anc. 2 1939
Sal. 6 2334 0 1826 3 2072
anc. 7 2401 1 1939 4 2202

0 1734 8 2467 2 2072 5 2334
1 1826 9 2533 3 2202 6 2467
2 1939 10 2600 4 2334 7 2533
3 2072 11 2665 5 2401 8 2600
4 2134 6 2467 9 2665
5 2202 7 2533 10 2731
6 2268 Schaal 57 8 2600 11 2800
7 2334 Sal. 9 2665 12 2871
8 2401 anc. 10 2731 13 2941
9 2467 0 1939 11 2800

10 2533 1 2072
2 2202
3 2268
4 2334
5 2401
6 2467
7 2533
8 2600
9 2665

SSttaaaattssbbllaadd  11997799 6644



    

 

 

 

 

 

Schaal 69 Schaal 74
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2072 0 2072
1 2202 1 2202
2 2334 2 2334
3 2467 3 2467
4 2533 4 2600
5 2600 5 2665
6 2665 6 2731
7 2731 7 2800
8 2800 8 2871
9 2871 9 2941

10 2941 10 3011
11 3080

Schaal 70
Sal. Schaal 7 4 A
anc. Sal.

0 2072 anc.
1 2202 0 2072
2 2334 1 2202
3 2467 2 2334
4 2600 3 2467
5 2731 4 2600
6 2871 5 2731
7 2941 6 2871

7 3011
8 3080

Schaal
Sal.

71

anc. Schalen 75 en 75 A
0 2202 (vervallen)
1 2334
2 2467
3 2533 Schaal 76
4 2600 Sal.
5 2665 anc.
6 2731 0 2600
7 2800 1 2665
8 2871 2 2731
9 2941 3 2800

4 2871
5 2941

Schaal 72 6 3011
Sal. 7 3080
anc.

0 2334
1 2467 Schaal 77
2 2600 (vervallen)
3 2731
4 2871
5 2941 Schaal 78

Sal.
anc.

Schaal 73 0 2467
Sal. 1 2600
anc. 2 2665

0 2467 3 2731
1 2600 4 2800
2 2731 5 2871
3 2871 6 2941
4 2941 7 3011

8 3080
9 3150

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 81 Schaal 86
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2202 0 1826
1 2334 1 1939
2 2467 2 2072
3 2600 3 2202
4 2731 4 2334
5 2800 5 2467
6 2871 6 2600
7 2941 7 2731
8 3011 8 2871
9 3080 9 3011

10 3150 10 3150
11 3219 11 3289

12 3358

Schaal 82
Sal. Schaal 87
anc. Sal.

0 2467 anc.
1 2600 0 2202
2 2731 1 2334
3 2800 2 2467
4 2871 3 2600
5 2941 4 2731
6 3011 5 2871
7 3080 6 2941
8 3150 7 3011
9 3219 8 3080

9 3150
10 3219

Schaal 83 11 3289
Sal. 12 3358
anc.

0 2600
1 2731 Schaal 87 A
2 2800 Sal.
3 2871 anc.
4 2941 0 2202
5 3011 1 2334

6 3080 2 2467

7 3150 3 2600

8 3219 4 2731
5 2871
6 3011

Schaal 84 7 3150

Sal. 8 3289

anc. 9 3358
0 2600
1 2731
2 2800 Schaal 88
3 2871 Sal.
4 2941 anc.
5 3011 0 2467
6 3080 1 2600
7 3150 2 2731
8 3219 3 2871
9 3289 4 2941

5 3011
6 3080

Schaal 85 7 3150
(vervallen) 8 3219

9 3289
10 3358

Schaal 88 A
(vervallen)

Staatsblad 1979 64 7



    

  

 

 

 

  

Schaal 89 Schaal 96 Schaal 99 Schaal 106
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 2600 0 2731 0 2072 0 1826
1 2731 1 2871 1 2202 1 1939
2 2871 2 3011 2 2334 2 2072
3 2941 3 3080 3 2467 3 2202
4 3011 4 3150 4 2600 4 2334
5 3080 5 3219 5 2731 5 2467
6 3150 6 3289 6 2871 6 2600
7 3219 7 3358 7 3011 7 2731
8 3289 8 3428 8 3150 8 2871

9 3358 9 3497 9 3289 9 3011
10 3567 10 3428 10 3150

11 3567 11 3289

Schaal 9C 12 3720 12 3428

Sal. Schaal 96A 13 3874 13 3567

anc. Sal. 14 3720

0 3011 anc. 15 3874

1 3150 0 2731 Schaal 100 16 4027

2 3289 1 2871 (vervallen )
3 3358 2 3011

3 3150 Schaal 107
4 3289 Schaal 101 Sal.

Schaal 91 5 3428 Sal. anc.
Sal. 6 3567 anc. 0 2072
anc. 7 3643 0 2731 1 2202

0 1734 1 2871 2 2334
1 1826 2 3011 3 2467
2 1939 Schaal 97 3 3150 4 2600
3 2072 Sal. 4 3289 5 2731
4 2202 anc. 5 3428 6 2871
5 2334 0 2871 6 3567 7 3011
6 2467 1 3011 7 3720 8 3150
7 2600 2 3150 8 3874 9 3289
8 2731 3 3219 10 3428
9 2871 4 3289 11 3567

10 2941 5 3358 Schaal 102 12 3720
11 3011 6 3428 Sal. 13 3874
12 3080 7 3497 anc. 14 4027
13 3150 8 3567 0 2871
14 3219 9 3643 1 3011
15 3289 2 3150 Schaal 108
16 3358 3 3289 Sal.
17 3428 Schaal 98 4 3428 anc.

Sal. 5 3567 0 2334
anc. 6 3720 1 2467

Schaal 92 0 1939 7 3874 2 2600
(vervallen) 1 2072 3 2731

2 2202 4 2871
3 2334 Schaal 103 5 3011

Schaal 93 4 2467 Sal. 6 3150
Sal. 5 2600 anc. 7 3289
anc. 6 2731 0 3011 8 3428

0 2871 7 2871 1 3150 9 3567
1 2941 8 3011 2 3289 10 3720
2 3011 9 3150 3 3428 11 3874
3 3080 10 3289 4 3567 12 4027
4 3150 11 3428 5 3720
5 3219 12 3567 6 3874
6 3289 13 3720 Schaal 109
7 3358 14 3874 Sal.
8 3428 Schaal 104 anc.

(vervallen) 0 3011
1 3150

Schalen 94 en 95 2 3289
(vervallen Schaal 105 3 3428

Sal. 4 3567
anc. 5 3720

0 3428 6 3874
1 3567 7 4027
2 3720
3 3874

SSttaaaattssbbllaadd  11997799  6644  88



   
 

 

 

 

 

 

2467
2600
2731
2871
3011
3150
3289
3428
3567
3720
3874
4027
4181
4335

2

2871
3011
3150
3289
3428
3567
3720
3874
4027
4181
4335

3

3150
3289
3428
3567
3720
3874
4027
4181
4335

4

3289
3428
3567
3720
3874
4027
4181
4335

5

3428
3567
3720
3874
4027
4181
4335

Schalen 116 en 117 Schaal 122A Schaal 128
(vervallen) Sal. Sal.

anc. anc.
0 3428 0 3011

Schaal 118 1 3567 1 3150
Sal. 2 3720 2 3289
anc. 3 3874 3 3428

0 3011 4 4027 4 3567
1 3150 5 4181 5 3720
2 3289 6 4335 6 3874

3 3428 7 4488 7 4027

4 3567 8 4642 8 4181

5 3720 9 4335

6 3874 10 4488

7 4027 Schaal 123 11 4642

8 4181 Sal. 12 4795

9 4335 anc. 13 4949

10 4488 0 4027 14 5103

1 4181
2 4335

Schaal 119 3 4488 Schaal 129

Sal. 4 4642 (vervallen)

anc.
0 3150
1 3289 Schaal 124 Schaal 130

2 3428 Sal. Sal.
3 3567 anc. anc.
4 3720 0 2467 0 3874
5 3874 1 2600 1 4027
6 4027 2 2731 2 4181
7 4181 3 2871 3 4335
8 4335 4 3011 4 4488
9 4488 5 3150 5 4642

6 3289 6 4795
7 3428 7 4949

Schaal 120 8 3567 8 5103
(vervallen) 9 3720

10 3874
11 4027 Schaal 131

Schaal 121 12 4181 Sal.
Sal. 13 4335 anc.
anc. 14 4488 0 4027

0 3567 15 4642 1 4181
1 3720 16 4795 2 4335
2 3874 3 4488
3 4027 4 4642
4 4181 Schalen 125 en 126 5 4795

5 4335 (vervallen) 6 4949

6 4488 7 5103

Schaal 127
Schaal 122 Sal. Schalen 132 en

Sal. anc. (vervallen)

anc. 0 2467
0 2600 1 2600
1 2731 2 2731 Schaal 134

2 2871 3 2871 Sal.

3 3011 4 3011 anc.

4 3150 5 3150 0 4027

5 3289 6 3289 1 4181

6 3428 7 3428 2 4335

7 3567 8 3567 3 4488

8 3720 9 3720 4 4642

9 3874 10 3874 5 4795
10 4027 11 4027 6 4949
11 4181 12 4181 7 5103
12 4335 13 4335 8 5256
13 4488 14 4488
14 4642 15 4642

16 4795
17 4949
18 5103

Staatsblad 1979 64



  
  

 

 

 

 

  

Schaal 135 Schaal 140 Schaal 145 Schaal 150
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 3289 0 2600 0 4181 0 5563
1 3428 1 2731 1 4335 1 5717
2 3567 2 2871 2 4488 2 5909
3 3720 3 3011 3 4642 3 6102
4 3874 4 3150 4 4795 4 6294
5 4027 5 3289 5 4949 5 6487
6 4181 6 3428 6 5103 6 6679
7 4335 7 3567 7 5256 7 6872
8 4488 8 3720 8 5410 8 7075
9 4642 9 3874 9 5563

10 4795 10 4027 10 5717
11 4949 11 4181 Schaal 151
12 5103 12 4335 Sal.
13 5256 13 4488 Schaal 146 anc.
14 5410 14 4642 (vervallen) 0 6102

15 4795 1 6294
16 4949 2 6487

Schaal 136 17 5103 Schaal 147 3 6679
Sal. 18 5256 Sal. 4 6872
anc. 19 5410 anc. 5 7075

0 3720 20 5563 0 3289 6 7290
1 3874 1 3428 7 7505
2 4027 2 3567 8 7719
3 4181 Schaal 141 3 3720
4 4335 Sal. 4 3874
5 4488 anc. 5 4027 Schaal 152
6 4642 0 4335 6 4181 Sal.
7 4795 1 4488 7 4335 anc.
8 4949 2 4642 8 4488 0 6679
9 5103 3 4795 9 4642 1 6872

10 5256 4 4949 10 4795 2 7075
11 5410 5 5103 11 4949 3 7290

6 5256 12 5103 4 7505
7 5410 13 5256 5 7719

Schaal 137 8 5563 14 5410 6 7973
(vervallen) 15 5563 7 8223

16 5717 8 8474
Schaal 142 17 5909

Schaal 138 Sal.
Sal. anc. Schaal 153
anc.

4258
0 3080 Schaal 148 Sal.

0 1 3219 Sal. anc.
1 4411 2 3358 anc. 0 7290
2 4565 3 3497 0 4795 1 7505
3 4719 4 3643 1 4949 2 7719
4 4873 5 3797 2 5103 3 7973
5 5026 6 3951 3 5256 4 8223
6 5179 7 4104 4 5410 5 8474
7
8

5333
5486

8
9

4258
4411

5
6

5563
5717

6
7

8726
8978

10 4565 7 5909 8 9230
11 4719

Schaal 139
(vervallen)

12
13

4873
5026 Schaal 149 Schaal 154

14 5179 Sal. Sal.
15 5333 anc. anc.
16 5486 0 5256 0 8 474
17 5640 1 5410 1 8 726

2 5563 2 8 978
3 5717 3 9 230

Schalen 143 en 144 4 5909 4 9 481
(vervallen) 5 6102 5 9 733

6 6294 6 9 985
7 6487 7 10 236

8
10 488

Staatsblad 1979 64



  

 

    

  

 

  

BIJLAGBIJLAGE E AAllll

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(met ingang van 1 augustus 1978)

Schaal 1 Schaal 38 Schaal 46 Schaal 57

leef­ leef­ leef­ leef­
tijd t i jd t i jd t i jd

15 833 17 1214 17 1342 17 1436

16 946 18 1344 18 1453 18 1550

17 1060 19 1474 19 1566 19 1664

18 1173 20 1604 20 1697 20 1801

19 1287
20 1400

Schaal 39 Schaal 47 Schaal 62
leef­ leef­ leef­

Schaal 3 t i jd ti jd t i jd
leef­ 19 1598 17 1436 17 1251
tijd 20 1739 18 1550 18 1360

15 857 19 1664 19 1476

16 974 20 1801 20 1606

17 1091 Schaal 40
18 1207 leef­
19 1324 t i jd Schaal 49 Schaal 64

20 1441 16 1029 leef­ leef­
17 1152 t ijd t i jd
18 1276 17 1251 19 1773

Schaal 18 19 1399 18 1360 20 1922
leef­ 20 1523 19 1476
tijd 20 1606
16 1029 Schaal 68
17 1152 Schaal 41 leef­

18 1276 leef­ Schaal 50 tijd
19 1399 t ijd leef­ 17 1251
20 1523 19 1552 tijd 18 1360

20 1689 17 1158 19 1476
18 1276 20 1606

Schaal 32 19 1399
leef­ Schaal 42 20 1523
tijd leef­ Schaal 70
16 1057 t ijd leef­
17 1184 19 1598 Schaal 51 t i jd

18 1311 20 1739 leef­ 19 1773
19 1437 tijd 20 1922
20 1564 17 1251

Schaal 43 18 1360

leef­ 19 1476 Schaal 71
Schaal 35 t ijd 20 1606 leef­
leef­ 17 1214 t ijd
tijd 18 1344 19 1893
15 833 19 1474 Schaal 52 20 2045
16 946 20 1604 leef­
17 1060 tijd
18 1173 17 1342 Schaal 89
19 1287 Schaal 44 18 1453 leef­
20 1400 leef­ 19 1566 t i jd

t i jd 20 1697 19 2256
17 1158 20 2428

Schaal 36 18 1276
leef­ 19 1399 Schaal 56

tijd 20 1523 leef­
16 1029 t ijd
17 1152 17 1251
18 1276 Schaal 45 18 1360
19 1399 leef­ 19 1476
20 1523 t ijd 20 1606

17 1251
18 1360
19 1476
20 1606

SStataatatsbsblaladd  191979 79 6644  1111



 

 

  

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand m et salarisanciënniteit in jaren 
voor de volwassenen, die een am bt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(m et ingang van 1 augustus 1978)

Schaal 1 Schaal 4
Sal. Sal.
anc. anc.
0 1826 0 2467
1 1939 1 2533
2 2005 2 2600
3 2072 3 2665
4 2134 4 2731
5 2202 5 2800
6 2268 6 2871
7 2334 7 2941
8 2401

Schaal 5
Schaal 2 Sal.
Sal. anc.
anc. 0 2731
0 2072 1 2800
1 2134 2 2871
2 2202 3 2941
3 2268 4 3011
4 2334 5 3080
5 2401 6 3150
6 2467 7 3219
7 2533

Schaal 6
Schaal 3 Sal.
Sal. anc.
anc. 0 3011
0 2202 1 3080
1 2268 2 3150
2 2334 3 3219
3 2401 4 3289
4 2467 5 3358
5 2533 6 3428
6 2600 7 3497
7 2665

Staatsblad 1979 64 12



  

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BiBill

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de niet- 
volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 augustus 1978)

leef­
tijd
19 1566
20 1697

Staatsblad 1979 64 13



 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in
guldens per maand
(met ingang van 1 augustus 1978)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 11 478
Secretaris-generaal 11 478

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties u it beide Kamers der Staten-Generaal 
naar internationale en bovennationale vergaderingen

Griffier 10 488

Eerste Kamer der Staten-Generaal
Griffier 10 488

Tweede Kamer der Staten-Generaal
Griffier 11 478

Kabinet der Koningin
Directeur 9 230

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerier ten hoogste 2 401

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten

Deurwaarder1 750

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 2 311

Gerechtshoven
Deurwaarder' 394

Verzekeringskamer
Lid 9 230
Voorzitter 11 478

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur

Commissaris der Koningin 15 063

Centrale Commissie voor de keuring van films
Voorzitter ten hoogste 7 075

Dienst Geneeskundige verzorging politie
Administrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 2 784
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1390
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1390
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1390

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 306
Secretaris3 483

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 296

Onderwijs en Wetenschappen
Departement

Inspecteur-generaal van het onderwijs 11 478

' Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien dit ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

Staatsblad 1979 64 14



 

 

 

 

 

 

Academische raad
V o o rz itte r ten hoogste 13 245

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend vo o rz itte r ten hoogste 11 478
V o o rz itte r ten hoogste 13 245

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 428
Behandelend en con tro le rend  geneeskundige b ij het 
academisch ziekenhuis te  Leiden ten hoogste 1 760
Buitengew oon hoogleraar ten hoogste 8 474
Buitengew oon lec to r ten hoogste 7 075
Hoofdassistent ten hoogste 4 335
H oofdsportle ider ten hoogste 5 4 1 0
Hoogleraar ten hoogste 10 488
Lector ten hoogste 8 474
S portle ider ten hoogste 4 027

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
V o o rz itte r ten hoogste 11 478

Financiën
Departement

PIaatsvervangend secretaris-generaaI 10 488
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 488
Regeringscommissaris voo r de belastingen 14 210
Thesaurier-generaal 11 478

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Am btenaar belast m et het kluisbeheer (nevenbetrekking) 345

Belastingdienst
Buitengew oon am btenaar van 's R ijks belastingen ten hoogste 5 909
Directeur-generaal van de belastingen
S urnum erair van de w aarborg van p la tina , gouden en zilveren

11 478

w erken (zonder vakexam en) behoudens b ijzondere  om standig­
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 4 0 0

Domeinen
B edrijfs le ider van een S taats landbouw bedrijf ten hoogste 3 358

Nederlandsche Bank
K o n in k lijk e  commissaris ten hoogste 2 9 4 0

Defensie
Com m andant ten hoogste 3 874
Geneesheer ten hoogste 3 287
H ulpop z ich te r ten hoogste 2 334
Kantinebeheerder ten hoogste 2 533
L ich tw a ch te r D b ij 's R ijks kustve rlich ting ten hoogste 912
L ich tw a ch te r E b ij 's R ijks kustve rlich tin g ten hoogste 708
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 488
W achter ten hoogste 1 516

Volkshuisvesting en Ruim telijke Ordening
Centrale Directie Volkshuisvesting en Bouwnijverheid

Directeur-generaal 11 478

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 11 478
R ij ksbouwmeester ten hoogste 10 488

Rijksplanologische dienst
Directeur-generaal van de R u im te lijke  O rdening 11 478

Verkeer en Waterstaat
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut

T  erm ij nwaar nemer ten hoogste 345

S taa tsb lad  1979 64 15



 

 

 

 

 

 

R ijksd ienst voor de IJsselmeerpolders
Bedrijfs le ider van een S taats landbouw bedrijf ten hoogste 3 358
D irecteur 11 478

Raad voor de Scheepvaart
V o o rz itte r ten hoogste 6 487

R ijks luch tvaartd ienst
Directeur-generaal 11 478

R ijksw aterstaat
Brugwaker(waakster) ten hoogste 887
Directeur-generaal 11 838
Kanaalwachter Nieuwe S tatenzijl ten hoogste 478
Onderhavenmeester te  G orinchem ten hoogste 153
S lu is-en brugw achter Breukelen (K erkgrach t) ten hoogste 973

S taatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Te le fon ie
Directeur-generaal 14 426
H o o fdd irec teu r 10 488

Economische Zaken
D epartem ent

D irecteur voo r A dm in is tra tieve  Zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

ten hoogste 7 719

economische betrekkingen 10 488

Bureau voor de industrië le  eigendom
V o o rz itta r'va n  de O ctrooiraad 11 478

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek
Directeur-generaal 11 478

C entraal p lanbureau
D irecteur 11 478

Centrale com missie voor de s ta tis tiek
Secretaris 678

M ijn raad
Secretaris 1 323

Landbouw  en Visserij
College voor de visserijen

Secretaris 1 323

G rondkam ers
V o o rz itte r ten hoogste 4 438

Kam er voor de binnenvisserij
V o o rz itte r ten  hoogste 2 221

Landbouw hogeschool
Assistent ten hoogste 3 428
Buitengew oon hoogleraar ten  hoogste 8 474
Buitengewoon lec to r ten hoogste 7 075
Hoofdassistent ten  hoogste 4 335
H oofdsportle id e r ten  hoogste 5 4 1 0
Hoogleraar ten hoogste 10 488
Lector ten hoogste 8 474
Sportle ider ten hoogste 4 027

R ijkshogere school voo r tropische landbouw
H ulponderw ijzer ten hoogste 2 401
O nderw ijzer ten hoogste 3 720

Sociale Zaken
O nderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 323
Vertegenw oord iger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 281

Staatsblad 1979 64 16



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

C ultuu r, Recreatie en M aatschappelijk Werk
D epartem ent

Geneesheer-psychiater ten  hoogste 3 925

Bureau adviseur voor de musea 
Adviseur ten hoogste 7 075

Raad voor de jeugdvorm ing  
Secretaris ten hoogste 5 103

Radioraad
Secretaris ten hoogste 5 103

Rijksacademie van beeldende kunsten  
Buitengew oon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

5 103 
5 103

Rijksm useum  H uis Lam bert van M eerten  
D irecteur ten hoogste 3 363

Rijksmuseum H. I/V. Mesdag 
D irecteur ten hoogste 3 363

Rijksm useum  M u iders lo t 
Slotvoogd ten hoogste 1 834

Volksgezondheid en M ilieuhygiëne
Centrale com missie voor d rin kw a te rvoorz ie n ing  

Secretaris ten hoogste 303

R ijk s in s titu u t voor de volksgezondheid  
Algemeen d irec teur 11 478

R ijkskw eekschool voor vroedvrouwen  
Docent-geneeskundige (mag pa rticu lie re  

p ra k tijk  u itoefenen)
V roedvrouw -docente

ten  hoogste 
ten hoogste

2 696
3 219

R ijkspsych ia trische in rich tin g  te  E indhoven  
Organist ten hoogste 153

Behoort bij Koninklijk beslu it van 20 februari 1979, Stb. 64 

M ij bekend,

De M in ister van B innenlandse Zaken,
H. W iegel

Staatsblad 1979 64 17


	stb-1979-64



